ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 декабря 2019 г. N 1699

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДИСЦИПЛИНАРНОЙ ВОИНСКОЙ ЧАСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о дисциплинарной воинской части, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июня 1997 г. N 669 "Об утверждении Положения о дисциплинарной воинской части" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 23, ст. 2697; 2014, N 44, ст. 6064).

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2019 г. N 1699

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДИСЦИПЛИНАРНОЙ ВОИНСКОЙ ЧАСТИ

- 1. В пункте 2 слова "начальника органа военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации" заменить словами "командующего войсками военного округа, согласованному с начальником центрального органа военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации".
- 2. В пункте 3 слова "начальника органа военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации" заменить словами "командующих войсками военных округов".
- 3. В пункте 4 слово ", комендантской" исключить.

4. В пункте 9 и абзацах первом - третьем пункта 10 слова "начальник органа военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "командующий войсками военного округа" в соответствующем падеже.